PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05 марта 2018 г.
	№ 105-П

О размерах возмещения отдельных расходов, связанных
со служебными командировками работников областных
государственных учреждений, подведомственных

Правительству Ульяновской области
В соответствии со статьёй 168 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочивания выплат, связанных со служебными командировками работников областных государственных учреждений, подведомственных Правительству Ульяновской области (далее – учреждения), Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить размеры возмещения работникам учреждений дополнитель-ных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточные) за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе время вынужденной остановки в пути:

при командировании в пределах Ульяновской области – 300 рублей;

при командировании в города Москву и Санкт-Петербург – 500 рублей;

при командировании в другие субъекты Российской Федерации –
300 рублей.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных учреждениям
на соответствующие цели.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0203кк1